
   
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 

IL RETTORE 

 

- VISTO il D.R. n. 570/2018 prot. n. 18497 del 6/3/2018 con il quale è stato pubblicato il 

Bando Erasmus+ mobilità per studio relativo all’A.A. 2018-2019; 

 

- VISTO l’allegato “A” del D.R. 570/2018 nel quale sono elencati gli Accordi 

Interistituzionali con le Università partner ed i posti di mobilità; 

 

- CONSIDERATO che nel predetto allegato “A” è stata inserita una limitazione alla 

presentazione delle domande di mobilità per la sede di Cracovia (University of Agricolture 

in Krakrov) per i soli iscritti al corso di laurea L25 – viticoltura ed Enologia; 

 

- CONSIDERATO che entro il termine di scadenza di presentazione della domanda di del 26 

marzo 2018 alcuna istanza di partecipazione è stata presentata a causa della predetta 

limitazione; 

 

- VISTA la email del  26 marzo 2018 del Coordinatore di Sede prof. Antonino Galati con la 

quale viene segnalato agli Uffici del Servizio Speciale Internazionalizzazione  che in sede di 

sottoscrizione dell’accordo con l’università parter alcuna limitazione risulta essere stata 

concordata relativamente alla classe di Laurea L25  con la conseguenza che possono 

presentare istanza di mobilità tutti gli iscritti ai predetti corsi di laurea e non solamente gli 

iscritti al classe di laurea L25- viticoltura ed enologia; 

 

- VISTE le istanze presentate da tre studentesse iscritte al corso di laurea in “Scienze e 

tecnologie agrarie” , assunte rispettivamente al prot. n. 25987 – 25989 – 25990 del 3 aprile 

2018 con le quali, sentito il Coordinatore di sede prof. Antonino Galati e non avendo 

presentato altra istanza di partecipazione per il bando di cui al D.R. 570/2018, chiedono di 

poter essere ammesse a partecipare alla mobilità per la sede di Cracovia (University of 

Agricolture in Krakrov); 

 

- RITENUTO che per la sede citata risultano disponibili n. 6 posti di mobilità, come si 

evince dall’allegato “A” del D.R. 570/2018; 

 

- CONSIDERATO che deve essere data possibilità anche agli studenti iscritti alla classe di 

laurea L25  - che non hanno presentato alcuna domanda di partecipazione al Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018-2019 o risultanti idonei nella graduatoria definitiva  

pubblicata sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 6 del D.R. 570/2018 - di poter presentare 

domanda per la citata sede di Cracovia (University do Agricolture in Krakrov)  al fine di 

garantire la parità di trattamento con le studentesse che hanno già presentato istanza;  

 

DISPONE 

 

1) gli studenti iscritti alla classe di Laurea L25 che non hanno presentato domanda di 

partecipazione al Bando Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018-2019 pubblicato con D.R. 

570/2018 o che, pur avendo presentato domanda, sono risultati idonei e non vincitori presso 

altre sedi, possono presentare istanza di partecipazione per l’assegnazione di uno dei 6 posti 

di mobilità presso la sede di Cracovia (University of Agricolture in Krakrov); 

 

Prot. 0031379 del 23/04/2018 - UniPA UOR 121020 - Cl. III/13  - Rep. Decreti n. 1176/2018



   
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

2) le domande, contenenti tutti gli elementi indicati dal D.R. 570/2018, devono essere 

presentate entro le ore 13.00 del 2 maggio 2018 esclusivamente presso l’Ufficio 

Protocollo sito al piano terra di Palazzo Abatelli – piazza Marina n. 61 (fa fede il timbro 

di ingresso al protocollo di Ateneo); 

 

3) sono fatte salve le istanze già presentate ed assunte al prot. n. 25987 – 25989 – 25990 del 3 

aprile 2018 dalle studentesse iscritte al corso di laurea in “Scienze e tecnologie agrarie” che, 

conseguentemente, non devono riformulare alcuna istanza in relazione al presente decreto; 

 

4) per quanto non previsto dal presente decreto si applicano le norme dettate dal D.R. n. 

570/2018. 

 

 

                      Il Rettore  

                                             Fabrizio Micari 

 


		2018-04-23T15:24:35+0100
	Fabrizio Micari




